His addi potest ex collectaneis Vossianis excerptum alterius diplomatis ex Registro Capituli: „1339, 2da 
Feria proxima ante festum omnium sanctorum testantur Jacobus Grubby miles, Jacobus Niclaesson, Cristiernus 
Knutsson, Nicholaus Myndaeliin, Nicholaus Hybrt, Iwarus Grubby, Johannes Stauerskugh: dominam Gerthru- 
dem, relictam domini Johannis bondysson militis et filium suum tughonem nomine in placito Haderslbff 
Herreth, Nicolao Hyllaesson vnam curiam in villa Heesagger situatam pro XX marcis puri argenti impig- 
norasse.” Haec, quum fortasse ad possessiones postea ad capitulum translatas spectent, hoc loco inserenda 
esse duximus.

2»

Valdemarus dux Jutice testatur, se vidisse liter as archiepiscopi Lundensis et episcopi 
Slesvicensis, quibus decimas ecclesiae Aller capitulo Hadersleviensi assignant.

1334, 30 Novbr.

Vnum Vidisse Illustris Domini Waldemari Ducis Sleswicensis super donacione decimarum 
in Aluer facta.

Waldemarus Dei gracia Dux Jucie Omnibus presens scriptum cernentibus sa
lutem in Domino sempiternam. Nouerint vniuersi, nos literas venerabilium patrum Do
minorum Esgeri quondam Archiepiscopi Lundensis et Johannis Episcopi Sleswicensis, 
non cancellatas, non abolitas, nec in aliqua sui parte viciatas, sub veris sigillis eorun
dem vidisse et audiuisse, tenorem, qui sequitur, de verbo ad verbum continentes.

Vniuersis presentes literas inspecturis Esgerus permissione diuina etc. Datum 
Ripis Anno Domini M. CCC. XXL in octaua ascensionis Domini.

In quorum omnium euidenciam presentes literas sigillo nostro fecimus commu
niri. Datum Flensborch Anno Domini M. CCC. XXXIIIL in festo sancti Andree apo
stoli, presentibus Domino Strimaer de Rantzow milite, Eghardo de Alwelstorp ac aliis 
pluribus fidedignis. (Registr. Capit.)

Literarum archiepiscopi haec tantum exstant in apographo Langebeckiano, sed ostendunt annum hujus 
donationis verum.

3.

Hermannus episcopus Slesvicensis redditus altarium quorundam capitulo Hadersleviensi 
assignat.

1371, 23 Junii.

Litera donacionis et vnionis ac incorporacionis Altarium scii, beate Marie virginis, 
sanctorum Petri, Andree, Jacobi apostolorum, Crucis et Katerine.

, Vniuersis presentes literas audituris seu visuris Hermannus (sic) dei et apostolice 
sedis gracia Episcopus Sleswicensis salutem in domino sempiternam. Licet omnibus 
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aperire tenemur viscera caritatis, illis tamen specialius et abundancius, qui in seruicio 
Dei, quam dulcis est, vacare et videre salubriter elegerunt. Vnde noueritis, quod ho
norabiles viri nobis dilecti filii Tuko Cantor totumque Capitulum Hadersleuensis Ecclesie 
nobis retulerunt querulose, quod bona communitatis ecclesie sue diuersimode per male
factores et pestilencias deuastata sunt, adeo quod de redditibus ipsorum bonorum 
sustentari commode non valeant, sed timent, quod necessitate vrgente in fugam ineant, 
et disiuncti loca alibi, vbi commodosius maneant, querere dolencius compellantur. Ip
sorum igitur dictorum filiorum dilectorum necessitati paternaliter compacientes, eorun
dem inopiam subleuare volentes, quantum in nobis est, feruore diuino preuio, ne ipsis 
dispersis prefata ecclesia sine seruicii diuini decore orbata et relicta sit, communitati 
perdilecti Capituli Altaria beate Marie virginis, sanctorum Petri, Andree, Jacobi apo
stolorum, Crucis, et Katerine ibidem constructa, quamuis exilis redditus, vna cum omni
bus et singulis suis pertinenciis ac juribus, inseperabiliter annectimus et vnimus. Da
tum Anno Domini M. CCC. LXXI. in vigilia beati Johannis baptiste, nostro sub sigillo.